
AMTSBLATT    Preis 0,60 Euro

DER STADT JENA ● 33. Jahrgang 31. Dezember 2022

Jahres-
inhaltsverzeichnis

2022

Das Amtsblatt der Stadt Jena ist das offizielle Mitteilungsblatt der Stadtverwaltung Jena.
Herausgeber: Stadtverwaltung Jena, Büro Stadtrat
Anschrift:  Stadtverwaltung  Jena,  Büro  Stadtrat,  Postfach  10  03  38,  07703  Jena,  Fax:  49-20  38,  Telefon:  49-20  63,  E-Mail:  amtsblatt@jena.de
Erscheinungsweise:  wöchentlich,  jeweils  Donnerstag  Einzelbezug:  0,60  €  -  Jahres-ABO:  bei  Bezug  auf  Rechnung  28,80  €,  bei  Bezug  im
Lastschriftverfahren 26,40 €, zzgl. Vertriebsgebühr: 0,25 €. Kündigungstermine: 30.06. und 31.12. eines Jahres - Kündigungsfrist: 1 Tag vor o.g. Terminen
(Datum des Poststempels). Adressänderungen bitte schriftlich an o.g. Anschrift (per Post, Fax oder E-Mail).
Nachdruck nur mit Genehmigung der Redaktion. Alle Angaben ohne Gewähr.
Druck: Saale Betreuungswerk der Lebenshilfe Jena gGmbH, anerkannte Werkstatt, § 57 SchwbG, Am Flutgraben 14, 07743 Jena.
Redaktionsschluss:  (Redaktionsschluss für die nächste Ausgabe: )



Beilage zum Amtsblatt 2/22 2

Amtsblatt 1/22 vom 6. Januar 2022

Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Jena 2

Beschlüsse des Stadtrates 2
1. Präzisierung Wirtschaftsplan 2021/2022 des Eigenbetriebes Kommunalservice Jena - Investitionsplan 2021 
und 2022 2
Gesellschaftsrechtliche Verbindung im Rahmen der regionalen Kooperation der JES GmbH mit der Jenaer 
Nahverkehr GmbH 3

Beschlüsse der Ausschüsse 5
Vergabe von Zuschüssen an Sozialvereine 2022 - Teil II 5

Öffentliche Bekanntmachungen 6
Allgemeinverfügung der Stadt Jena 6
Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Jena zur Festsetzung der Grundsteuer für das Jahr 2022 7
Ausschusssitzungen 8
Einladung zur Mitgliederversammlung Jagdgenossenschaft Winzerla / Burgau 8

Öffentliche Ausschreibungen 8
Los 4 Flachdacharbeiten für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem 
Betriebshof des Kommunalservice Jena 8

Amtsblatt 2/22 vom 13. Januar 2022

Beschlüsse des Stadtrates 10
Müll- und Deponieflächen in der Natur um Jena und im Stadtgebiet aufarbeiten 10
Fahrradparkhaus für Jena 10
Regelungen zur Vermeidung von sexistischer Werbung in Jena 11
Jahresabschluss 2020 des Eigenbetriebes Kommunalservice Jena 12
Jahresabschluss 2020 des Eigenbetriebes Kultur und Marketing Jena 13
Jahresabschluss 2020 des Eigenbetriebes jenarbeit 13
Jahresabschluss 2020 des Eigenbetriebes Kommunale Immobilien Jena (KIJ) 14
Nachbesetzung Beirat Kfz-Verkehr 15
Umbesetzung im Beirat für Menschen mit Behinderungen 15

Öffentliche Bekanntmachungen 15
Anordnung von Untersuchungen und Bestimmungen zum Verbringen von Rindern; Änderung der
Allgemeinverfügung vom 30.07.2021 15
Ausschusssitzungen 17
Ausschusssitzungen 17
Bekanntmachung der öffentlichen Auslegung des Entwurfes für den Bebauungsplan mit Grünordnungsplan 
B-Lo 13 „Möbelhaus ‚An der Autobahn‘ “ gemäß § 3 Abs. 2 BauGB 18

Jahresinhaltsverzeichnis 2021 Beilage

Amtsblatt 3/22 vom 20. Januar 2022

Beschlüsse des Stadtrates 22
Feststellung des Jahresabschlusses der JenA4 GmbH für das Jahr 2020 22
Wirtschaftsplan 2022 der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Jena mbH 22
Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2020 der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Jena mbH 23
Wirtschaftsplan 2022 des Eigenbetriebes jenarbeit 24
Wirtschaftsplan 2022 des Eigenbetriebs JenaKultur 25

Öffentliche Bekanntmachungen 26
Tagesordnung der 29. Sitzung des Stadtrates Jena 26
Ausschusssitzungen 27
Hinweis auf die Veröffentlichung der Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
Tierkörperbeseitigung Thüringen für das Haushaltsjahr 2022 im Amtsblatt für den Zweckverband 
Tierkörperbeseitigung Thüringen 27

Öffentliche Ausschreibungen 28
Essensversorgung städtischer Kindertagesstätten für die Dauer von 4 Jahren in 2 Losen 28
Postdienstleistungen für die Stadtverwaltung Jena bis 31.12.2023 mit der Option auf Verlängerung 28
Lieferung von drei Urnenwänden für eine Urnengrabanlage 28



Beilage zum Amtsblatt 2/22 3

Amtsblatt 4/22 vom 27. Januar 2022

Satzung der Stadt Jena zur 6. Änderung der Satzung über die Erhebung von 
Sondernutzungsgebühren vom 13.12.2017 30

Gebührensatzung der städtischen Museen Jena 31

Beschlüsse des Stadtrates 34
Fortschreibung Nahverkehrsplan Stadt Jena 2022+ 34
Einlage und Entnahme von Grundstücken in das und aus dem Sondervermögen von KIJ und KSJ zum 31.12.2021 37

Öffentliche Bekanntmachungen 38
Ausschusssitzungen 38

Öffentliche Ausschreibungen 39
Errichtung von Fahrradabstellanlagen in der Innenstadt von Jena 39
Rahmenvertrag für die Lieferung von Baumaterial Betonsteinpflaster für das Jahr 2022 39
Rahmenvertrag für die Lieferung von Baumaterial Schüttgütern für das Jahr 2022 39

Verschiedenes 39
NABU-Stiftung startet Beweidungsprojekt mit Rindern, um wertvolle Lebensräume auf dem Windknollen für die 
Natur zu bewahren 39

Amtsblatt 5/22 vom 3. Februar 2022

Ehrengräbersatzung der Stadt Jena 42

Satzung für das Jugendamt der Stadt Jena 47

Öffentliche Bekanntmachungen 51
Zensus 2022 – Volkszählung in Deutschland 51
Bekanntmachung der öffentlichen Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB des Entwurfes für die erste Änderung 
des Bebauungsplanes B-Gö 07.1 „Jena 21 – Technologiepark Jena Südwest“ im vereinfachten Verfahren nach 
§ 13 BauGB 52
Ausschusssitzungen 55
Ausschusssitzungen 55

Öffentliche Ausschreibungen 55
Los 5 Alufenster, Aluglasfassade und Alutüren für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer 
Lagerhalle auf dem Betriebshof des Kommunalservice Jena 55
Los 6 Tore für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem Betriebshof des 
Kommunalservice Jena 56
Los 8 WDVS für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem Betriebshof des 
Kommunalservice Jena 56
Los 19 Heizung Sanitär für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem Betriebs-
hof des Kommunalservice Jena 56
Lieferung von vier PKW Kombi der Kompaktklasse und zwei PKW SUV der Kleinwagenklasse in drei Losen 56

Amtsblatt des Zweckverbandes JenaWasser Nr. 1/2022 vom 02.02.2022 Beilage

Amtsblatt 5.1/22 vom 9. Februar 2022

Allgemeinverfügung der Stadt Jena 56.2

Amtsblatt 6/22 vom 10. Februar 2022

Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Jena 58

Beschlüsse des Stadtrates 58
Die Corona-Tests an den Jenaer Kindertageseinrichtungen erhalten 58
Wiederherstellung Parkplätze Moritz-Seebeck-Straße 59
Umbesetzung in den Gremien 59
Umbesetzung in den Gremien 59
Deutsches Optisches Museum - Einreichung Projektvorschlag (Phase 1) beim Bundesprogramm zur Förderung von 
Investitionen in nationale Projekte des Städtebaus 60
10-Punkte-Aktionsplan gegen Rassismus der Stadt Jena 61
Eine digital gestützte Stadtführung 62
Gemeinschaftliche Wohnbauprojekte in Jena - neue Gartenstadtprojekte unterstützen 62
Beteiligung und Mitbestimmung für alle Einwohnerinnen und Einwohner in Jena vereinfachen 63
Aussetzung der Erhöhung der Nahverkehrstarife 2021 64



Beilage zum Amtsblatt 2/22 4

Verschiedenes 64
Auflösung des Vereins "Die Burgauer e.V." 64

Amtsblatt 7/22 vom 17. Februar 2022

Beschlüsse des Stadtrates 66
Beschilderung für Kunstwerke im öffentlichen Raum von Jena 66
Frühwarnsystem für Investitionskostensteigerungen 67
Angebot an Outdoor-Sportanlagen in Jena erweitern 67
Wiederaufnahme der Bebauungsplanung B-Gö 08 "Im oberen Kreuz" 67
Erschließungsvertrag über die Herstellung von Erschließungsanlagen im Geltungsbereich des B-Planes der 
Innenentwicklung B-Bu 06 "Altes Gut Burgau" im Ortsteil Burgau 69

Beschlüsse der Ausschüsse 69
Sportförderung 2022 69
Institutionelle Förderung im Bereich Sport 2022 70

Öffentliche Bekanntmachungen 70
Tagesordnung der 30. Sitzung des Stadtrates Jena 70
Ausschusssitzungen 71
Beschluss der Versammlung der Jagdgenossenschaft Winzerla / Burgau 71

Öffentliche Ausschreibungen 72
Errichtung einer Hackschnitzelanlage auf dem Betriebshof des KSJ, Löbstedter Str. 68, Jena - 2. Bauabschnitt - 
Haustechnische Anlagen und Nahwärmeverbund 72
Lieferung von Elektroinstallationsmaterial für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes auf dem Betriebs-
gelände des KSJ 72

Amtsblatt 8/22 vom 24. Februar 2022

Entgeltregelung für die Nutzung der Veranstaltungsräume des städtischen Eigenbetriebes 

Kultur und Marketing Jena (JenaKultur) 74

Beschlüsse des Stadtrates 79
Sicherung der Qualität der Kommunalen Schulen im Zusammenhang mit der Übernahme durch den Freistaat 
Thüringen zum 01.08.2022 79

Öffentliche Bekanntmachungen 80
Ausschusssitzungen 80

Öffentliche Ausschreibungen 80
Neubau Parkouranlage Jena-Nord 80

Amtsblatt 9/22 vom 3. März 2022

Beschlüsse des Stadtrates 82
Städtebaulicher Vertrag über die Planungsleistungen zum VbB-Wz 06 "Wohnbebauung Oßmaritzer Straße" 82
Vom Ulmer Modell zum Jenaer Modell 82

Beschlüsse der Ausschüsse 82
Zuschuss für den Stadtfeuerwehrverband Jena e.V. 82

Öffentliche Bekanntmachungen 83
Aktuelle Sammelstellen für Tierische Nebenprodukte (TNP) vom Schwarzwild 83
Ausschusssitzungen 84

Öffentliche Ausschreibungen 84
Ausstattung TGS An der Trießnitz - Ausstattung Werken, Kunst und Töpfern 84
Errichtung Parkhaus Inselplatz im Rahmen des Neubaus Campus Inselplatz Jena - Los 3001 Rohbau 84

Jenaer Statistik-Quartalsbericht III/2021 Beilage

Amtsblatt 10/22 vom 10. März 2022

Satzung der Stadt Jena zur 7. Änderung der Satzung über die Erhebung von 
Sondernutzungsgebühren vom 13.12.2017 86



Beilage zum Amtsblatt 2/22 5

Beschlüsse des Stadtrates 87
Städtebaulicher Vertrag über die Planungsleistungen zum Bebauungsplan B-Mr 10 "Wohngebiet Am Golfplatz 
Münchenroda" 87
Nachbesetzung Studierendenbeirat 87
Beanstandung des Punktes 003 des Beschlusses des Stadtrats vom 08.12.2021 zur Wiederherstellung der
Parkplätze in der Moritz-Seebeck-Straße (Nr. 21/0984-BV) nach § 44 ThürKO 88
Umbesetzung im Beirat der Jenaer Bäder und Freizeit GmbH 89
Umbesetzung Beirat Radverkehr 89
Umbesetzung im Klimaschutz-Beirat 89
Umbesetzung in Gremien 89
Umbesetzung von Ausschüssen 89
Erklärung des Jenaer Stadtrats zu Respekt und Zusammenhalt in der Pandemiebewältigung 89

Öffentliche Bekanntmachungen 90
Vorbereitung der Entwurfsplanung für das Vorhaben L 1060 Verlegung der Ortsdurchfahrt Jena-Isserstedt 90
Öffentliche Bekanntmachung der Offenlegung der Grenzwiederherstellung von Flurstücksgrenzen 91
Ausschusssitzungen 91

Öffentliche Ausschreibungen 91
Grundhafter Ausbau Julius-Schaxel-Straße, Jena 92
Errichtung Parkhaus Inselplatz im Rahmen des Neubaus Campus Inselplatz Jena, Baustelleneinrichtung 92
Errichtung Parkhaus Inselplatz im Rahmen des Neubaus Campus Inselplatz Jena, Baustromanlage 92
Errichtung Parkhaus Inselplatz im Rahmen des Neubaus Campus Inselplatz Jena, Aufzugsanlagen 92
Vertrag über die Lieferung und Reinigung von Mietwäsche für den Zeitraum 2023 bis 2025 92

Amtsblatt 11/22 vom 17. März 2022

Beschlüsse des Stadtrates 94
Konzept "Jenas Märkte und Feste plastikfrei" 94
Neuwahl des stellvertretenden Mitglieds in der Planungsversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft 
Ostthüringen 94
Kosten der Unterkunft - schlüssiges Konzept 95
Überplanmäßige Aufwendungen – Katastrophenschutz 95
Prioritätenliste zur Umsetzung des Aktionsplans "Inklusives Jena" 2022/2023 96
Infrastrukturvorsorge bei Sanierungen und Neubau (Hochbau, Tiefbau) 96
Aufstellen der Vorschlagsliste für einen ehrenamtlichen Richter am Thüringer Landessozialgericht 98

Beschlüsse der Ausschüsse 98
Antrag auf Projektförderung - Eurowerkstatt e.V.: Mobilitätsberatung für europäische und weltweite Freiwilligen-
projekte - Europaangelegenheiten (Az: 12022000051) 98
Reporting des Dezernates 1 zum 30.09.2021 (Quartalsbericht 3/2021) 99

Öffentliche Bekanntmachungen 99
Tagesordnung der 31. Sitzung des Stadtrates Jena 99
Ausschusssitzungen 100

Amtsblatt 12/22 vom 24. März 2022

Beschlüsse des Stadtrates 102
Berufung Gemeindewahlleiter für die Wahl der Ortsteilbürgermeister für Closewitz und für Jena-Süd 102
Verlängerung der Optionsförderung des Circus MoMoLo e. V. 2022 – 2024 102
Verlängerung der Optionsförderung des Künstler für Andere e. V. 2022 – 2024 103
Verlängerung der Optionsförderung des Kassablanca e. V. 2022 – 2024 104
Fortschreibung Netzplan Kommunale Spielplätze 104
Umbesetzung im Klimaschutz-Beirat 110
Umbesetzung des Beirates Radverkehr der Stadt Jena 111

Beschlüsse der Ausschüsse 111
Vergabe zusätzlicher finanzieller Mittel im Rahmen des Landesprogramms Solidarisches Zusammenleben der 
Generationen (LSZ) für das Jahr 2022 111

Öffentliche Bekanntmachungen 112
Nichtöffentliche Jagdgenossenschaftsversammlung der Jagdgenossenschaft Zwätzen-Löbstedt 112
Ausschusssitzungen 112

Öffentliche Ausschreibungen 112
„Beratungsleistung im Rahmen der Richtlinie zur „Förderung zur Unterstützung des Gigabitausbaus der 
Telekommunikationsnetze in der Bundesrepublik Deutschland““ 112



Beilage zum Amtsblatt 2/22 6

Amtsblatt 13/22 vom 31. März 2022

Beschlüsse des Stadtrates 114
4. Präzisierung des Wirtschaftsplanes 2021/2022 des Eigenbetriebes Kommunale Immobilien Jena 114
Ergebnis Prüfauftrag zur Anpassung des Parkraumkonzeptes 114

Öffentliche Bekanntmachungen 117
Ausschusssitzungen 117
Öffentliche Bekanntmachung der Aufforderung zur Einreichung von Wahlvorschlägen für die Wahl der 
Ortsteilbürgermeister in den Ortsteilen Closewitz und Jena-Süd der Stadt Jena am 12.06.2022 118

Öffentliche Ausschreibungen 120
Ersatzneubau Ammerbachbrücke i.Z.d. Ahornstraße, Jena 120

Amtsblatt 14/22 vom 7. April 2022

Beschlüsse des Stadtrates 122
Hundefreilaufflächen 122
Gesellschaftsbeteiligung „Partnerschaft Deutschland" 122
Wohnbauflächen in Ilmnitz 123
Einreichung des Zuwendungsantrages "Stadt-Up-Jena" im Rahmen des Projektaufrufes "Zukunftsfähige 
Innenstädte und Zentren" 124

Beschlüsse der Ausschüsse 126
Koordinierung der Vorbereitung und Durchführung des Saaleputzes 2022 126
Grundhafter Ausbau Schroeterstraße, Bestätigung der Planung 126
Neugestaltung Eichplatzumfeld, Planung Freianlagen - Bestätigung Planung 128

Öffentliche Bekanntmachungen 128
Ausschusssitzungen 128

Öffentliche Ausschreibungen 128
Lieferung von 30 Stück Absetzcontainer und 14 Stück Abrollcontainer 128

Amtsblatt 15/22 vom 14. April 2022

Beschlüsse der Ausschüsse 130
Brunnenstuben Laasan 130
Antrag auf Einleitung eines Verfahrens zur Aufstellung eines vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "dotSource 
Campus" 130

Öffentliche Bekanntmachungen 132
Einladung zur nichtöffentlichen Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Kunitz/Laasan 132
Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt Jena - 
Saale-Holzland 132
Öffentliche Bekanntmachung der Offenlegung der Grenzfeststellung, der Grenzwiederherstellung und der 
Abmarkung*) von Flurstücksgrenzen 133
Öffentliche Bekanntmachung des Beschlusses zur Einleitung des Verfahrens zur Aufstellung eines vorhaben-
bezogenen Bebauungsplanes VBB-J 46  „dotSource Campus“ gemäß § 2 Abs. 1 BauGB 133
Frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit zum Vorentwurf für den vorhabenbezogenen Bebauungsplan 
VBB-Wz 06 „Wohnbebauung Oßmaritzer Straße“ (frühzeitige Bürgerbeteiligung entsprechend § 3 Abs. 1 BauGB) 137
Tagesordnung der 32. Sitzung des Stadtrates Jena 139

Öffentliche Ausschreibungen 140
Umbau Ernst-Abbe-Sportfeld - Radweghauptverbindung mit Hauptzufahrt 140

Amtsblatt 16/22 vom 21. April 2022

Satzung für den Beirat für Menschen mit Behinderungen 142

Beschlüsse des Stadtrates 144
Kindertagesstättenbedarfsplan 2021/22 144
Besetzung des Aufsichtsrates der Jenaer Nahverkehrsgesellschaft mbH 145

Beschlüsse der Ausschüsse 145
Förderantrag der Jenaer Tafel „Hilfsleistungen für Geflüchtete aus der Ukraine“ 145



Beilage zum Amtsblatt 2/22 7

Öffentliche Bekanntmachungen 146
Berichtigung der Bekanntmachung der frühzeitigen Unterrichtung der Öffentlichkeit zum Vorentwurf für den 
vorhabenbezogenen Bebauungsplan VBB-Wz 06 "Wohnbebauung Oßmaritzer Straße" (frühzeitige Bürgerbe-
teiligung entsprechend § 3 Abs. 1 BauGB) 146
Ausschusssitzungen 146

Öffentliche Ausschreibungen 146
Lieferung von einem Kommunaltraktor 146
Baumpflegearbeiten auf städtischen Grundstücken der Kommunalen Immobilien Jena 147
Los 27 EDV und Serverraum für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem 
Betriebshof des Kommunalservice Jena 147
Los 29 Medientechnik für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem Betriebshof 
des Kommunalservice Jena 147
Los 26 Einbruch- und Brandmeldeanlage für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf 
dem Betriebshof des Kommunalservice Jena 147

Verschiedenes 148
Erinnerung an die Grenzabriegelung der DDR im Jahr 1952 - Veranstaltungsreihe „Der Schnitt. Die Grenz-
abriegelung der DDR 1952“ des Thüringer Geschichtsverbundes und der Stiftung Naturschutz Thüringen 148

Amtsblatt 17/22 vom 28. April 2022

Beschlüsse des Stadtrates 150
Arbeitsplatz- und Gewerbeflächenentwicklungskonzept für die Stadt Jena 2035 150

Öffentliche Bekanntmachungen 154
Ausschusssitzungen 154
Vereinszuschüsse Kulturförderung 2022 155

Amtsblatt 18/22 vom 5. Mai 2022

Beschlüsse des Stadtrates 158
Appell des Jenaer Stadtrats: Beendigung des Krieges gegen die Ukraine und Solidarität mit geflüchteten 
Menschen. 158
Umbesetzung in den Gremien 158

Öffentliche Bekanntmachungen 159
Öffentliche Bekanntmachung der Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses des Magistrats vom 19.12.1990 für 
den „Bebauungsplan B/1/01-00 ‚Technisches Rathaus‘“ und der Aufhebung des Billigungs- und Auslegungs-
beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 09.03.1994 „Bebauungsplan B/1/01-00 ‚Technisches Rathaus‘“. 159
Öffentliche Bekanntmachung der frühzeitigen Unterrichtung der Öffentlichkeit zum Vorentwurf für den 
vorhabenbezogenen Bebauungsplan VBB-J 46 “dotSource Campus“ (frühzeitige Bürgerbeteiligung ent-
sprechend § 3 Abs. 1 BauGB) 160
Wahlausschusssitzung 162
Ausschusssitzungen 162
Aktualisierung der Außengrenzen der Bodenschätzung zur Vorbereitung der Grundsteuerreform 162
Offenlegung der Ergebnisse der Bodenschätzung infolge Aktualisierung der Außengrenzen der Bodenschätzung 162

Öffentliche Ausschreibungen 163
Los 20 Raumlufttechnische Anlagen/Kälteanlagen für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer 
Lagerhalle auf dem Betriebshof des Kommunalservice Jena 163
Los 23 Systemhalle für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem Betriebshof 
des Kommunalservice Jena 163
Los 09 Innenputzarbeiten für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem Betriebs-
hof des Kommunalservice Jena 163
Los 15 Schlosserarbeiten für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem Betriebs-
hof des Kommunalservice Jena 164

Amtsblatt 19/22 vom 12. Mai 2022

Beschlüsse des Stadtrates 166
Zwischenbericht der Lenkungsgruppe | Empfehlung zur Umnutzung industriegeschichtlicher Standorte für ein 
Jenaer Kunsthaus 166
Anteilserwerb der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Jena mbH an der CityCard Jena-Saale-Holzland GmbH 172
Umbesetzung in Gremien 173
Umbesetzung von Ausschüssen 173



Beilage zum Amtsblatt 2/22 8

Öffentliche Bekanntmachungen 174
Ausschusssitzungen 174
Tagesordnung der 33. Sitzung des Stadtrates Jena 174

Öffentliche Ausschreibungen 176
Anschaffung Rüstwagen für die Stadt Jena 176

Amtsblatt 20/22 vom 19. Mai 2022

Verordnung der kreisfreien Stadt Jena über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus 
besonderem Anlass an Sonntagen für das Jahr 2022 178

Öffentliche Bekanntmachungen 178
Öffentlichen Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl der Ortsteilbürgermeister in den 
Ortsteilen Closewitz und Jena-Süd der Stadt Jena am 12.06.2022 178
Öffentlichen Bekanntmachung über das Recht auf Einsicht in das Wählerverzeichnis und die Erteilung von Wahl-
scheinen  für die Wahl der Ortsteilbürgermeister in den Ortsteilen Closewitz und Jena-Süd der Stadt Jena am 
12.06.2022 179

Amtsblatt 21/22 vom 26. Mai 2022

Beschlüsse des Stadtrates 182
Vertrag zwischen dem Freistaat Thüringen und der Stadt Jena zur "Sicherung inklusiver Bildung in Kindergärten, 
Schulen und Jugendarbeit" 182
Solarvorrang in Jena 183

Beschlüsse der Ausschüsse 184
Antrag auf Projektförderung - Psycho-Chor der FSU Jena e.V.: Fahrtkosten Chorkonzert Erlangen (AZ: 
12022000113) 184
Antrag auf Projektförderung: Ferienaufenthalt von Schülern aus der rumänischen Partnerstadt Lugoj in Jena laut 
Städtepartnerschaftsvertrag von 1993 (AZ: 12022000107) 184
Antrag auf Projektförderung: 9. Internationales Fußballturnier der D-Junioren im Rahmen des Fußballcamps 
"Gegen Ausgrenzung - Für Integration" (AZ: 12022000099) 185
Reporting des Dezernates 1 zum 31.12.2021 (Quartalsbericht 4/2021) 185

Öffentliche Bekanntmachungen 186
Bekämpfung der Geflügelpest 186
Beschlüsse der nichtöffentliche Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Kunitz/Laasan 187
Ausschusssitzungen 187

Öffentliche Ausschreibungen 188
Ermittlung der Anfangs- und Endwerte gemäß § 154 Abs.2 BauGB i. V. m. § 16 ImmoWertV als zonales 
Basisgutachten für sechs Teilgebiete und als grundstücksbezogene Einzelgutachten für ein Teilgebiet des 
Sanierungsgebietes „Modellvorhaben der Stadterneuerung Jena“ 188

Amtsblatt 22/22 vom 2. Juni 2022

Beschlüsse des Stadtrates 190
2. Präzisierung Wirtschaftsplan 2021/2022 des Eigenbetriebes Kommunalservice Jena – Investitionsplan 2022 190

Öffentliche Bekanntmachungen 190
Bekanntmachung über die Wahl der Ortsteilbürgermeister in den Ortsteilen Closewitz und Jena-Süd der Stadt 
Jena am 12.06.2022 190
Ausschusssitzungen 191

Öffentliche Ausschreibungen 191
Lieferung von einem Kurzheckbagger mit Einsatzgewicht ca. 5 t  und einem passenden Anhänger als Tandem-
Überlader in zwei Losen 191
Planungsleistung Ersatzneubau Brücke Forstweg in Jena 192
Freiraumgestaltung Karl-Marx-Alle in Jena Lobeda-West 192

Amtsblatt 23/22 vom 09. Juni 2022

Beschlüsse des Stadtrates 194
Umbesetzung in den Gremien 194
Den Hauptausschuss bei Stellenbesetzungen der Stadt Jena stärker einbinden 194



Beilage zum Amtsblatt 2/22 9

Öffentliche Bekanntmachungen 194
Wahlausschusssitzung 194
Tagesordnung der 34. Sitzung des Stadtrates Jena 195
Einladung zur nichtöffentlichen Versammlung der Jagdgenossenschaft Ammerbach / Lichtenhain 196

Amtsblatt 24/22 vom 16. Juni 2022

Beschlüsse des Stadtates 198
5. Präzisierung des Wirtschaftsplanes 2021/2022 des Eigenbetriebes Kommunale Immobilien Jena 198

Öffentliche Bekanntmachungen 198
Allgemeinverfügung zur Beschränkung der Wasserentnahme aus Fließgewässern auf dem Stadtgebiet Jena 198
Ausschusssitzungen 200

Öffentliche Ausschreibungen 200
Rahmenvertrag für verkehrssicherungspflichtige Baumarbeiten im Stadtwald Jena im Zeitraum vom 01.10.2022 bis 
30.09.2024 200

Amtsblatt des Zweckverbandes JenaWasser Nr. 2/2022 vom 15.06.2022 Beilage

Amtsblatt 24.1/22 vom 18. Juni 2022

Öffentliche Bekanntmachungen 200.2
Öffentliche Bekanntmachung der endgültigen Wahlergebnisse der Wahlen der Ortsteilbürgermeister in den 
Ortsteilen Jena-Süd und Closewitz der Stadt Jena am 12.06.2022 200.2
Wahlbekanntmachung für die Stichwahl der Ortsteilbürgermeister 200.3
Wahlausschusssitzung 200.4

Amtsblatt 25/22 vom 23. Juni 2022

Beschlüsse des Stadtrates 202
Anpassung des Gesellschaftervertrages der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Jena mbH 202
1. Vereinbarung nach § 204 Abs. 1 Satz 4 BauGB im Rahmen einer gemeinsam abgestimmten Flächen-
nutzungsplanung mit der Gemeinde Zöllnitz für den Bereich "Lerchenfeld West" 202

Öffentliche Bekanntmachungen 203
Ausschusssitzungen 203

Öffentliche Ausschreibungen 204
Umbau der Bushaltestelle Universitätsklinikum in der Stadt Jena, Erlanger Allee (stadtauswärts) 204

Amtsblatt 26/22 vom 30. Juni 2022

Beschlüsse des Stadtrates 206
Umbesetzung der Mitglieder des Beirats für Menschen mit Behinderungen der Stadt Jena 206
Preis für Zivilcourage - Benennung eines Mitglieds des Stadtrates für die Jury 2022 206
Einwohnerantrag "Nein zur allgemeinen Corona Impfpflicht - Verhinderung medizinischer Unterversorgung - Nein zum 
Impfzwang im Gesundheitsbereich" 206

Öffentliche Bekanntmachungen 207
Ausschusssitzungen 207
Aufforderung an Nutzungsrechtinhaber von Grabstätten 207

Öffentliche Ausschreibungen 207
Anschaffung von 75 interaktiven Displays an 16 Schulstandorten in Jena 207

Verschiedenes 208
Grundsteuerreform 208

Amtsblatt 27/22 vom 7. Juli 2022

Beschlüsse des Stadtrates 210
Bestätigung des Projektantrags „Anpassung urbaner Räume an den Klimawandel““ – Umsetzung des 
Garagenentwicklungskonzeptes von 2016 210

Beschlüsse der Ausschüsse 212
BV Osttangente Jena, Bestätigung der Entwurfsplanung 212



Beilage zum Amtsblatt 2/22 10

Öffentliche Bekanntmachungen 213
Öffentliche Bekanntmachung der endgültigen Wahlergebnisse der Stichwahlen der Ortsteilbürgermeister in den 
Ortsteilen Jena-Süd und Closewitz der Stadt Jena am 26.06.2022 213
Tagesordnung der 35. Sitzung des Stadtrates Jena 213
Ausschusssitzungen 215
Einladung Jahreshauptversammlung der Jagdgenossenschaft Isserstedt 216

Öffentliche Ausschreibungen 216
Lieferung von einem Holzhäcksler mit Raupenantrieb 216
Los 7 Trockenbauarbeiten für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem 
Betriebshof des Kommunalservice Jena 216
Träger der Koordinierungs- und Kontaktstelle Kokont 216

Jenaer Statistik-Quartalsbericht IV/2021 Beilage

Amtsblatt 28/22 vom 14. Juli 2022

Beschlüsse des Stadtrates 218
7. Präzisierung des Wirtschaftsplanes 2021/2022 des Eigenbetriebes Kommunale Immobilien Jena 218

Beschlüsse der Ausschüsse 218
Grundhafter Ausbau Zum Rundling mit Zubringer, Lützeroda 218
Gehweg Rautal, Bestätigung der Planung 219

Öffentliche Ausschreibungen 220
Ausbau Dammstraße Jena zwischen Magnus-Poser-Straße und Charlottenstraße, einschließlich Gehweg 220

Amtsblatt 29/22 vom 21. Juli 2022

Beschlüsse des Stadtrates 222
Stärkung der Integrationshelfer*innen 222

Beschlüsse der Ausschüsse 222
Fortführung Stadttaubenprojekt - Finanzierung Taubenhaus auf dem City-Carrée 222
Bahnhof Göschwitz, Anpassung der Planung Ostseite 223
Institutionelle Förderung Tierheim Jena e.V. 223

Öffentliche Ausschreibungen 224
Ausstattung Pflegekabinett 224

Amtsblatt 30/22 vom 28. Juli 2022

Satzung der Stadt Jena zur 8. Änderung der Satzung über die Erhebung von 
Sondernutzungsgebühren vom 13.12.2017 226

Verordnung der Stadt Jena über den Taxitarif (Taxitarifordnung) 227

Öffentliche Bekanntmachungen 231
Öffentliche Bekanntmachung des Anpassungsbeschlusses zum Bebauungsplan B-J 39 „Nördlicher 
Spitzweidenweg“ 231
Jahresabschluss 2020 der Stadt Jena – Feststellung 235
Jahresabschluss 2020 der Stadt Jena – Entlastung 237
Nichtöffentliche Jahreshauptversammlung der Jagdgenossenschaft Cospeda – Closewitz – Lützeroda 238
Beschlüsse der Jagdgenossenschaft Ammerbach / Lichtenhain 238

Öffentliche Ausschreibungen 238
Erweiterung Open Source Software Consul 238
Maßnahme zur Aktivierung und beruflichen Eingliederung von erwerbsfähigen Leistungsberechtigten zur 
Wiederherstellung der Mitwirkungsbereitschaft 239
Konzeption Touristisches Leitsystem Stadt Jena 239
Felssicherung Münchenrodaer Grund Süd, Standort 16.1, Jena 240
Baumersatzpflanzung Herbst 2022, Jena 240

Amtsblatt 31/22 vom 4. August 2022

Beschlüsse des Stadtrates 242
Gründung der kommunalen Arbeitsgemeinschaft „KAG Stadt-Umland-Kooperation“ 242



Beilage zum Amtsblatt 2/22 11

Öffentliche Bekanntmachungen 243
Vermehrt illegaler Welpenhandel im SHK – das Veterinäramt bittet um erhöhte Aufmerksamkeit  243

Öffentliche Ausschreibungen 244
Sanierung TGS An der Trießnitz, Ausstattung allgemeine Möblierung 244

Verschiedenes 244
Angeleitete Gruppe für ehemalige DDR-Heimkinder und Menschen mit Diktaturerfahrung in Erfurt 244

Amtsblatt 32/22 vom 11. August 2022

Satzung zur Schülerbeförderung der Stadt Jena 246

Beschlüsse des Stadtrates 249
Fortsetzung von Corona-Tests an den Jenaer Kindertagesstätten 249
Teilnahme am Bewerbungsverfahren um das „Zukunftszentrum für Europäische Transformation und Deutsche Einheit"
250
Nachbesetzung im Beirat Kfz-Verkehr 252

Öffentliche Ausschreibungen 252
Gebäude- und Inventarversicherungen der Stadt Jena für 3 Jahre mit der Option auf Verlängerung 252
Anschaffung von 80 interaktiven Displays an 17 Schulstandorten in Jena 252

Amtsblatt 33/22 vom 18. August 2022

22. Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat und die Ausschüsse der 
Stadt Jena 254

Beschlüsse des Stadtrates 255
8. Präzisierung des Wirtschaftsplanes 2021/2022 des Eigenbetriebes Kommunale Immobilien Jena 255
Kinderfreundliche Stadt Jena 256

Öffentliche Bekanntmachungen 257
Öffentliche Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB des Entwurfes für den Bebauungsplan mit integriertem 
Grünordnungsplan B-Lo 12 „Kleingartenanlage Lobeda-Ost“ im Ortsteil Neulobeda sowie des Entwurfes der 
Flächennutzungsplanänderung Nr. 9 für den Bereich „Kleingartenanlage Lobeda-Ost“ 257

Amtsblatt 34/22 vom 25. August 2022

Beschlüsse des Stadtrates 262
Änderung der Planung der Parkierungsanlagen am Inselplatz / Eichplatz 262
Angemessenheitsbestimmungen zu Heizkosten prüfen 262
Europäische Mobilitätswoche in Jena attraktiv gestalten 263

Öffentliche Bekanntmachungen 264
Werkausschusssitzung 264
Einladung zur nichtöffentlichen Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Maua-Leutra-Göschwitz 264

Öffentliche Ausschreibungen 264
Verwertung von Altpapier (kommunales Altpapier und PPK - Verpackungen aus privaten Haushaltungen und 
sonstigen Herkunftsbereichen der Stadt Jena 264

Amtsblatt 35/22 vom 1. September 2022

Beschlüsse des Stadtrates 266
Sicher in Jena - Für die Bürger:innen unsichere Bereiche erkennen und beseitigen 266
Vorbereitung einer Städtepartnerschaft oder Kooperationen mit der Ukraine 266
Fortschreibung der Sportentwicklungsplanung für die Stadt Jena 2025-2035 267

Öffentliche Bekanntmachungen 268
Ausschusssitzungen 268
Einladung zur Mitgliederversammlung 2021/22 der Jagdgenossen des Gemeinschaftsjagdbezirkes Jenaprießnitz / 
Wogau 268
Frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit zum Vorentwurf für das Bebauungsplanverfahren B-Wj 19 „Wohnbebauung 
am Loh“ im Ortsteil Wenigenjena nach § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) 269



Beilage zum Amtsblatt 2/22 12

Öffentliche Ausschreibungen 271
Verwertung von biogenen Abfällen aus privaten Haushaltungen und sonstigen Herkunftsbereichen der Stadt Jena 271
Verwertung von Altholz aus der manuellen Sperrholzsammlung aus privaten Haushaltungen und sonstigen 
Herkunftsbereichen der Stadt Jena 271
Aufruf zur Antragsstellung für das Landesprogramm „Solidarisches Zusammenleben" (LSZ) für das Förderjahr 2023 271

Amtsblatt 36/22 vom 8. September 2022

Öffentliche Bekanntmachungen 274
Ausschusssitzungen 274
Tagesordnung der 36. Sitzung des Stadtrates Jena 274

Öffentliche Ausschreibungen 275
Jägerbergstraße - Deckeninstandsetzung 2.BA 275
Neugestaltung Spielplatz „Am Marienwäldchen“ Jena, Lobeda-Ost 275
Verwertung von Mischschrott aus privaten Haushaltungen und sonstigen Herkunftsbereichen der Stadt Jena 276
Amtstierarzt (m/w/d) 276

Amtsblatt 37/22 vom 15. September 2022

Beschlüsse des Stadtrates 278
Ächtung des N-Wortes in der Stadt Jena 278
Optionsförderung des mittendrin e.V. 2022 - 2025 278
Kostenlose Bereitstellung von Monatshygiene auf städtischen Toiletten 279

Beschlüsse der Ausschüsse 280
Reisekostenzuschuss für eine Künstlergruppe aus der Partnerstadt Beit Jala/Palästina im Rahmen des Composé 
Festivals (AZ:12022000130) 280

Öffentliche Bekanntmachungen 281
Ausschusssitzungen 281
Öffentliche Bekanntmachung der Satzung vom 14.07.2022 zur Aufhebung der Satzung vom 12.04.1995 über die 
förmliche Festlegung des städtebaulichen Entwicklungsbereichs „Himmelreich“ einschließlich der geringfügigen 
räumlichen Erweiterung vom 24.10.2001 281
Nichtöffentliche Versammlung der Jagdgenossenschaft Untere Wöllmisse 283
Einladung Jahreshauptversammlung der Jagdgenossenschaft Isserstedt 283

Öffentliche Ausschreibungen 283
Anschaffung eines TLF 3000 für die Feuerwehr Jena als Vorführwagen oder Neuwagen 283
Ausbau Straßenanbindungen und Radverkehrsanlagen, 2.BA, infolge des 1.BA Ersatzneubau Brücke über die 
B88 Stadtrodaer Straße, Jena 283
Verwertung von Alttextilien (Bekleidung, Schuhe) aus privaten Haushaltungen und sonstigen Herkunftsbereichen 
der Stadt Jena 284
2. Baumpflegearbeiten auf städtischen Grundstücken der Kommunalen Immobilien 284

Amtsblatt 38/22 vom 22. September 2022

Beschlüsse des Stadtrates 286
Das Jenaer Paradies für alle attraktiv machen 286

Beschlüsse der Ausschüsse 288
Ersatzneubau Forstwegbrücke über die Anlagen der DB AG, Vorstellung Vorplanung und Auswahl der 
Vorzugsvariante 288
Vergabe zusätzlicher finanzieller Mittel im Rahmen des Landesprogramms "Solidarisches Zusammenleben der 
Generationen" (LSZ) - unterjährige Anträge 289

Öffentliche Bekanntmachungen 290
Ausschusssitzungen 290
Ausschusssitzungen 290
Werkausschusssitzung 290
Einladung zur nichtöffentlichen Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Münchenroda / Remderoda 291
Öffentliche Bekanntgabe neuer betriebsfertiger Fernwärmeversorgungsleitungen 291

Öffentliche Ausschreibungen 291
Sanierung TGS An der Trießnitz Jena – Flurmöbel/ Stahlspinde 291
Sanierung TGS An der Trießnitz Jena – Flurmöbel/ Stahlbänke und -tische 292

Verschiedenes 292
Verpflichtung der Eigentümer von Grundbesitz zur Abgabe der Erklärung zur Feststellung des Grundsteuerwertes 292



Beilage zum Amtsblatt 2/22 13

Amtsblatt 39/22 vom 29. September 2022

Satzung des Jugendparlaments der Stadt Jena 294

Öffentliche Bekanntmachungen 296
Ausschusssitzungen 296

Öffentliche Ausschreibungen 296
Rahmenvertrag zur Lieferung von Büromaterial für die Stadtverwaltung Jena für die Jahre 2023-2025 mit der Option auf 
Verlängerung 296
Entsorgung von gefährlichen Abfällen aus privaten Haushaltungen und sonstigen Herkunftsbereichen der Stadt Jena 296

Amtsblatt 40/22 vom 6. Oktober 2022

Beschlüsse des Stadtrates 298
Soziokulturelle Freiräume in Jena weiterentwickeln und Konzepterstellung für eine(n) "Beauftragte(n)  für die 
Nacht" 298
Umbesetzung in Gremien 301
Nachbesetzung Studierendenbeirat 301

Öffentliche Bekanntmachungen 302
Planfeststellung, 3. Planänderung, Rückverlegung der Leutra, Landschaftspflegerischer Begleitplan 302
Ausschusssitzungen 303

Öffentliche Ausschreibungen 303
Rahmenplanung zur Weiterentwicklung des Bahnhofes Jena West und des Umfelds als Mobilitäts-
verknüpfungspunkt 303
Nollendorfer Straße Jena – Grundhafte Erneuerung 303
Lieferung von einer Hubarbeitsbühne mit einer Arbeitshöhe ca. 30 m auf einem Fahrgestell 4x2, ca. 8 bis 10 t 303
Tiergesundheitskontrolleur/ Veterinärassistent/ Veterinärhygienekontrolleur (m/w/d) 304

Amtsblatt 41/22 vom 13. Oktober 2022

Beschlüsse des Stadtrates 306
Neuberufung des Beirates für Baukunst, Stadtgestaltung und Denkmalpflege – Baukunstbeirat 306
Neubesetzung Klimaschutz-Beirat 306
Jahresabschluss 2021 der Saale-Betreuungswerk der Lebenshilfe Jena Werkstätten für Behinderte - Förderung 
Wohnen gGmbH 307
Geschichte mit Hilfe der Straßennamenschilder erlebbar machen 308

Öffentliche Bekanntmachungen 308
Ausschusssitzungen 308

Amtsblatt 42/22 vom 20. Oktober 2022

Beschlüsse der Ausschüsse 310
BV Osttangente Jena, Anpassung der Entwurfsplanung Bereich zwischen Angerkreuzung und Steinweg 310

Öffentliche Bekanntmachungen 310
Ausschusssitzungen 310
Durchführung der amtlichen Schlachttier- und Fleischuntersuchung bei Hausschlachtungen sowie Entnahme von 
Trichinenproben bei erlegtem Wild in Jena und dem Saale-Holzland-Kreis 310

Öffentliche Ausschreibungen 311
Los 14 Innentüren für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem Betriebshof des 
Kommunalservice Jena 311
Los 10 Estricharbeiten für den Neubau eines Multifunktionsgebäudes und einer Lagerhalle auf dem Betriebshof 
des Kommunalservice Jena 311
Miete 75 Stück Farb-Kopiersysteme für Jenaer Schulen für die Jahre 2023-2025 mit der Option auf Verlängerung 311
Sanierung TGS An der Trießnitz, Ausstattung allgemeine Möblierung 311
Anschaffung zweier baugleicher HLF 20 für die Feuerwehr Jena 312
Sanierung TGS An der Trießnitz Jena – Küchenmöbel – Tee- und Lehrküchen 312

Jenaer Statistik-Quartalsbericht I/2022 Beilage



Beilage zum Amtsblatt 2/22 14

Amtsblatt 43/22 vom 27. Oktober 2022

Öffentliche Bekanntmachungen 314
Öffentliche Bekanntmachung zum Widerspruch gegen die Datenübermittlung gemäß § 58c Abs. 1 Satz 1 
Soldatengesetz in Verbindung mit § 36 Abs. 2 Bundesmeldegesetz 314
Öffentliche Bekanntmachung zum Widerspruch gegen Datenübermittlungen gemäß § 42 Abs. 3 Bundesmelde-
gesetz sowie § 50 Abs. 5 Bundesmeldegesetz 314
Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt Jena-
Saale-Holzland 315
Ausschusssitzungen 316

Amtsblatt 44/22 vom 3. November 2022

23. Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat und die Ausschüsse der 
Stadt Jena 318

Beschlüsse des Stadtrates 320
Umbesetzung im Beirat für Bürgerbeteiligung 320
Berufung eines stellvertretenden Mitglieds für den Beirat für Menschen mit Behinderungen 320
Zukunftszentrum: Übertragung von Grundstücken an den Bund 320
Der Energiekrise kurzfristig begegnen 321
Bericht zum Projekt "The Diamond Maker" 321
Umbesetzung in Gremien 322
Ein Wohnheim für Auszubildende 322

Öffentliche Bekanntmachungen 322
Ausschusssitzungen 322
Bekanntmachung von Beschlüssen der Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Jenaprießnitz/
Wogau am 14.10.2022 322
Allgemeinverfügung 323

Amtsblatt 45/22 vom 10. November 2022

Beschlüsse des Stadtrates 326
Feststellung des Jahresabschlusses der JenA4 GmbH für das Jahr 2021/Wahl des Abschlussprüfers 2022 326
Prüfung zum Einsatz von sicheren Gleissystemen für Rad- und Rollstuhlfahrende 326

Öffentliche Bekanntmachungen 327
Tagesordnung der 38. Sitzung des Stadtrates Jena 327
Ausschusssitzungen 328

Amtsblatt des Zweckverbandes JenaWasser Nr. 3/2022 vom 09.11.2022 Beilage

Amtsblatt 46/22 vom 17. November 2022

Beschlüsse des Stadtrates 330
Jahresabschluss 2021 des Eigenbetriebes Kommunalservice Jena / Wahl des Abschlussprüfers 2022 330
Jahresabschluss 2021 des Eigenbetriebes Kommunale Immobilien Jena (KIJ) / Wahl des Abschlussprüfers 2022 331

Öffentliche Bekanntmachungen 332
Benutzungsentgelte Rettungsdienst 332
Ausschusssitzungen 332

Jenaer Statistik-Quartalsbericht II/2022 Beilage

Amtsblatt 47/22 vom 24. November 2022

Satzung zur 3. Änderung der Verwaltungskostensatzung der Stadt Jena 334

Beschlüsse der Ausschüsse 341
Vergabe von Zuschüsse an Gesundheitsvereine 2022 341
Grundhafter Ausbau der Isserstedter Straße mit Gehwegergänzung zwischen Zum Ziskauer Tal und Zufahrt neues 
Wohngebiet, Lützeroda 341
Freiraumplanung Am Heiligenberg – Planung Neubau Geh-/Radweg und Kinderspielplatz 342
Antrag auf Einleitung eines Verfahrens zur Aufstellung eines vorhabenbezogenen Bebauungsplans „Erweiterung 
Wohnen nördlich der Karl-Liebknecht-Straße“ 344



Beilage zum Amtsblatt 2/22 15

Öffentliche Bekanntmachungen 345
Planfeststellungsverfahren Jena, 345
Ausbau des Knotens Brückenstraße/Wiesenstraße, Bauteil 1 345
Ausschusssitzungen 347

Verschiedenes 348
Deutsche Bahn – Einladung Bürgerdialogveranstaltungen Elektrifizierung der Ausbaustrecke Weimar-Gera-Gößnitz 348

Amtsblatt 48/22 vom 1. Dezember 2022

Öffentliche Bekanntmachungen 350
Aufforderung an Nutzungsrechtinhaber von Grabstätten 350
Ausschusssitzungen 350
Öffentliche Bekanntmachung des Beschlusses zur Einleitung des Verfahrens zur Aufstellung eines Bebauungsplanes B-
Is 10 „Wohnen am Kleinromstedter Weg“, Isserstedt, gemäß § 2 Abs. 1 BauGB 350
Öffentliche Bekanntmachung des Beschlusses zur Einleitung des Verfahrens zur Aufstellung eines vorhabenbezogenen 
Bebauungsplanes VBB-Wj 20 „Erweiterung Wohnen nördlich der Karl-Liebknecht-Straße“ gemäß § 2 Abs. 1 BauGB 352

Öffentliche Ausschreibungen 356
2 Tierärzte (m/w/d) 356

Amtsblatt 49/22 vom 8. Dezember 2022

Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Jena 358

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Mittelalterliche Altstadt“ 359

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Modellvorhaben der Stadterneuerung 
Jena, Teilgebiet II, Südliche Innenstadt“ 360

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Modellvorhaben der Stadterneuerung 
Jena, Teilgebiet III, Westliche Innenstadt“ 362

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Steinweg/Inselplatz“ 363

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Modellvorhaben der Stadterneuerung 
Jena, Erweiterung V, Steinweg/Inselplatz“ 365

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Modellvorhaben der Stadterneuerung 
Jena, Erweiterung Teilgebiet VI Saaleufer“ 366

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Sophienstraße“ 369

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung Ergänzung des Sanierungsgebietes 
„Sophienstraße“ 371

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Karl-Liebknecht-Straße“ 373

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Karl-Liebknecht-Straße“ - Ergänzung 375

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Karl-Liebknecht-Straße“ – 
„Ergänzungsgebiet Gries“ 377

Satzung zur Änderung der Sanierungssatzung „Gewerbegebiet Unteraue“ 378

Satzung zur Aufhebung der Sanierungssatzung „Modellvorhaben der Stadterneuerung 
Jena, Teilgebiet IV, Nördliche Innenstadt“ 381

Beschlüsse des Stadtrates 382
Jahresabschluss 2021 der Stadtwerke Jena GmbH 382
Konzernabschluss 2021 der Stadtwerke Jena GmbH 383

Öffentliche Bekanntmachungen 383
Tagesordnung der 39. Sitzung des Stadtrates Jena 383
Ausschusssitzungen 386
Bekanntmachung der Beschlüsse der 42. und 43. Verbandsversammlung des ZVL 386



Beilage zum Amtsblatt 2/22 16

Öffentliche Ausschreibungen 386
Gebäude- und Inventarversicherungen der Stadt Jena für 3 Jahre mit der Option auf Verlängerung 387
Lieferung von 5 stationären Geschwindigkeitsmessanlagen im Stadtgebiet Jena 387
Lieferung von einem 5 t Schmalspurfahrgestell mit einem Antrieb 4x4, Dreiseitenkipper und 5 m Ladekran 387
Umbau der Bushaltestelle Universitätsklinikum in der Stadt Jena, Erlanger Allee (stadtauswärts) 387

Amtsblatt 50/22 vom 15. Dezember 2022

Satzung nach § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB über das Vorkaufsrecht an Grundstücken 
„Am Kleinromstedter Weg in Isserstedt" 390

Beschlüsse des Stadtrates 392
Neubau der Unterquerung der Stadtrodaer Straße für Fußgänger und Radfahrer in Lobeda-Altstadt (sogenannter 
„Goldbergtunnel““), Aufhebung Beschluss SUA 21/1117-BV 392
Gesellschafterbeschluss der Stadtwerke Jena GmbH zur Entlastung des Aufsichtsrates der Stadtwerke Energie 
Jena-Pößneck GmbH 393
Auflösung des Zweckverbandes "Naturschutzgroßprojekt: Orchideenregion Jena - Muschelkalkhänge im Mittleren 
Saaletal" 393
Aufnahme einer Solidaritätspartnerschaft mit der ukrainischen Stadt Browary / Annahme einer Spende der GIZ zur 
Weiterleitung an die ukrainische Stadt Bila Zerkwa (Bila Tserkva) 395
Handlungsempfehlungen für ein fußgängerfreundliches Jena 396
Jahresabschluss 2021 des Eigenbetriebes jenarbeit 397
Fortschreibung Rahmenplan für den Teilbereich Gries bis Tümplingstraße 398

Beschlüsse der Ausschüsse 399
Vergabe zusätzlicher finanzieller Mittel im Rahmen des Landesprogramms Solidarisches Zusammenleben der 
Generationen (LSZ) für das Jahr 2023 399

Öffentliche Bekanntmachungen 399
Einladung der Jagdgenossenschaft Jena-Ziegenhain zru nichtöffentlichung Versammlung 399

Öffentliche Ausschreibungen 400
Lieferung von einem Fahrgestell zGG max. 7,5 t, Antrieb 4x2 mit einem Kofferaufbau inkl. Ladebordwand 400

Amtsblatt 51/22 vom 22. Dezember 2022

Beschlüsse des Stadtrates 402
Umbesetzung von Gremien 402
Umbesetzung in Gremien 402
Umbesetzung in Gremien 402
Umbesetzung in Gremien 402
Bewertung und Überarbeitung der Webseite www.jena.de 402
Jahresabschluss 2021 der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Jena mbH & Bestellung Abschlussprüfer 2022 402
Öffentliche Informationen über Baumfällungen 403
Hitzeaktionsplan für die Stadt Jena 404

Beschlüsse der Ausschüsse 404
Antrag auf Einleitung eines Verfahrens zur Aufstellung eines vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Solarhaus - 
Wohnbebauung Saalbahnhofstraße Jena" 404
Antrag auf Einleitung eines Verfahrens zur Aufstellung eines vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Wohn- und 
Geschäftsquartier Friedrich-Zucker-Straße" 406
BV Osttangente Jena, Bestätigung der Entwurfsplanung 408
Ausbau des Knotens Brückenstraße / Wiesenstraße 408

Öffentliche Bekanntmachungen 409
Straßenumbenennung 409
Straßenbenennung 411
Straßenumbenennung 412
Satzung der Thüringer Tierseuchenkasse über die Erhebung von Tierseuchenkassenbeiträgen für das Jahr 2023 413

Öffentliche Ausschreibungen 416
Hinweis auf die Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung 416
Lieferung von Netzwerkkomponenten (Switche und Access Points) 416

Amtsblatt des Zweckverbandes JenaWasser Nr. 4/2022 vom 21.12.2022 Beilage


